[image: image1.png]

                АДМИНИСТРАЦИЯ БУНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

СОЛНЦЕВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.04.2015 г.                                 №  31
Об утверждении Порядка определения                                                                      размера платы  при увеличении площади                                                                             земельных участков, находящихся                                                                                            в муниципальной собственности                                                                                      Бунинского сельсовета

Солнцевского района Курской области, в результате                                                             перераспределения таких земельных  участков
   В соответствии с подпунктом 3 пункта 2 статьи 39.28 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Администрация Бунинского сельсовета Солнцевского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

       1.Утвердить прилагаемый Порядок определения размера платы  при увеличении площади земельных участков, находящихся в муниципальной собственности  Бунинского сельсовета Солнцевского района Курской области, в результате    перераспределения таких земельных участков.

       2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 марта 2015 года.
Глава Бунинского сельсовета                                                     Г.В. Толмачева
                  Утвержден                                                                                                                 постановлением Администрации                                                                                           Бунинского сельсовета
 Солнцевского района Курской области                                                                                                                           09.04.2015 г. № 31
Порядок определения размера платы
при увеличении площади земельных участков,
находящихся в муниципальной собственности
Бунинского сельсовета
 Солнцевского района Курской области,
 в результате перераспределения                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      таких земельных участков

I. Общие положения

        1.1. Перераспределение земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, находящихся в частной собственности, допускается в следующих случаях:
       1) перераспределение таких земельных участков в границах застроенной территории, в отношении которой заключен договор о развитии застроенной территории, осуществляется в целях приведения границ земельных участков в соответствие с утвержденным проектом межевания территории;
       2) перераспределение таких земельных участков в целях приведения границ земельных участков в соответствие с утвержденным проектом межевания территории для исключения вклинивания, вкрапливания, изломанности границ, чересполосицы при условии, что площадь земельных участков, находящихся в частной собственности, увеличивается в результате этого перераспределения не более чем до установленных предельных максимальных размеров земельных участков;
       3) перераспределение земель и (или) земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, находящихся в собственности граждан и предназначенных для ведения личного подсобного хозяйства, огородничества, садоводства, дачного хозяйства, индивидуального жилищного строительства, при условии, что площадь земельных участков, находящихся в собственности граждан, увеличивается в результате этого перераспределения не более чем до установленных предельных максимальных размеров земельных участков;
       4) земельные участки образуются для размещения объектов капитального строительства, предусмотренных пунктом 1 статьи 49 Земельного кодекса Российской Федерации, в том числе в целях изъятия земельных участков для государственных или муниципальных нужд.
       1.2. Перераспределение земель и (или) земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, находящихся в частной собственности, осуществляется на основании соглашения между уполномоченными органами и собственниками земельных участков. При этом указанное соглашение должно содержать сведения о возникновении права муниципальной собственности и (или) права частной собственности на образуемые земельные участки.
       1.3. Перераспределение земель и (или) земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, находящихся в частной собственности, осуществляется в соответствии с утвержденным проектом межевания территории либо при отсутствии такого проекта в соответствии с утвержденной схемой расположения земельного участка.

II. Определения размера платы  при увеличении площади земельных участков

       2.1.Размер платы при увеличении площади земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Бунинского сельсовета Солнцевского района Курской области, в результате  перераспределения таких земельных участков  определяется по формуле:
       Рп=КС х Ккр х НС / 100%,  где:
       КС-кадастровая стоимость увеличенной площади земельного участка в рублях;

       Ккр - коэффициент кратности ставки земельного налога за единицу площади земельного участка;

       НС-ставка земельного налога.
       2.2. Ставка земельного налога и коэффициент кратности  в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности,  устанавливаются решением Собрания депутатов Бунинского сельсовета Солнцевского района Курской области.

       2.3. Оплата стоимости земельного участка,  производится в тридцатидневный срок со дня заключения договора купли продажи земельного участка путем перечисления средств на счет, указанный в договоре купли-продажи, в соответствии с требованиями бюджетного законодательства.